
Strana 3 (celkem 41) 
SCSD – Pravidla systému  1/22 
Správce dokumentu: Ing. Lenka Řezáčová 
Vypracování schválil: Ing. Jiří Nouza 
 
 

Systém certifikovaných stavebních dodavatelů 
Dokument: Předkládací zpráva 

_______________________________________________________ 
 

  
Revize 

Datum 1.10.2016 31.10.2022  
Označení 1016 1/22  

 
      

PS 001 - Předkládací zpráva 
 
 
Podmínky zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Ustanovení § 233 až 240 zákona č.137/2016 Sb., definují podmínky systémů 
certifikovaných dodavatelů pro všechny druhy veřejných zakázek – dodávky, služby a 
stavební práce.  

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat 
splnění kvalifikace nebo její části. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat splnění požadavků na kvalifikaci 
v zadávacím řízení. 

Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Údaje na certifikátu bez 
zvláštních důvodů nemohou být zpochybňovány. 
 
Vymezení druhu, případně kategorií, na které se systém vztahuje 
Systém certifikovaných stavebních dodavatelů je vymezen pro prokázání splnění 
kvalifikace u veřejných zakázek na stavební práce pro všechny kategorie odpovídající 
nomenklatuře stavebních činností podle třídníku NACE uvedené v příloze č. 1 k dokumentu 
PS 005. 
 
Systém certifikovaných stavebních dodavatelů (SCSD) 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví vytvořil Pravidla systému certifikovaných stavebních 
dodavatelů, která stanovují podmínky, za jakých může stavební dodavatel ucházející se o 
veřejnou zakázku získat certifikát, jímž prokáže splnění kvalifikace v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
  
Pravidla sytému certifikovaných stavebních dodavatelů 
Pravidla sytému certifikovaných stavebních dodavatelů (dále jen "Pravidla systému") 
vydává Svaz podnikatelů ve stavebnictví jako správce systému pro zajištění ucelené a 
obecně dostupné informace o funkci, organizaci a výstupech SCSD.  

Jsou popisem postupů a řízení, která stanoví rozsah požadavků na prokázání kvalifikace při 
hodnocení žadatelů o certifikaci stejně jako související dokumentace a všech náležitostí, 
vztahujících se k tomuto systému, podmínky a způsob použití certifikátu. 
 
Certifikace stavebních dodavatelů 
Certifikací stavebních dodavatelů se rozumí činnost, při které akreditovaný certifikační 
orgán pro kvalifikaci posuzuje podle pravidel zakotvených v dále uvedených dokumentech, 
zda žadatel o kvalifikaci vyhovuje rozsahu požadavků na kvalifikaci stanovených v zákoně.  



Strana 4 (celkem 41) 
SCSD – Pravidla systému  1/22 
Správce dokumentu: Ing. Lenka Řezáčová 
Vypracování schválil: Ing. Jiří Nouza 
 
 

 
Informační systém správce systému  
V rámci svého informačního systému (https://www.sps.cz/scsd/) uvádí správce systému – 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví: 

- plné znění Pravidel systému certifikovaných stavebních dodavatelů 

- evidenci vydavatelů certifikátů (certifikačních orgánů pro kvalifikaci) 

- evidenci vydaných certifikátů 

- evidenci certifikovaných stavebních dodavatelů, kterým byl certifikát vydán. 

Systém je veřejně a bezplatně elektronicky přístupný.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


